SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2024/00047 Publicação Diária - Data: 19/03/2024

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00055 de 18 de março de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DISPENSAR o(a) servidor(a) , TÉCNICOMÁRCIO JOSÉ MERLO ARAÚJO
JUDICIÁRIO, matrícula 10410, da função comissionada de ASSISTENTE IV (FC-04) do(a)
GABINETE REMOTO, para a qual foi designado(a) por meio da PORTARIA Nº JFES-PDF-2022
/00270, de , 14/09/2022 com efeitos a partir de .01/04/2024

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00056 de 18 de março de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I  o(a) servidor(a) , TÉCNICO- DISPENSAR HUGO CEZAR URIZAR JUNIOR
JUDICIÁRIO, matrícula 10674, da função comissionada de ASSISTENTE III (FC-03) do(a)
COORDENADORIA JURÍDICA, para a qual foi designado(a) por meio da PORTARIA Nº JFES-
PDF-2016/00196, de , .18/07/2016 com efeitos a partir de 01/04/2024

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE IV (FC-04) do(a) GABINETE REMOTO, em vaga decorrente da dispensa de
MÁRCIO JOSÉ MERLO ARAÚJO, matrícula 10410, com efeitos a partir de .01/04/2024

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00057 de 18 de março de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

JF
E

S
B

IE
20

24
00

04
7A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 19/03/2024 às 17:19:37.
Documento Nº: 4052489-9571 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4052489-9571

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00047 de 19/03/24

RESOLVE:

I  o(a) servidor(a) ,- DISPENSAR RACHEL RODRIGUES PEISINO PLOZNER
TÉCNICA JUDICIÁRIA, matrícula 10686, da função comissionada de ASSISTENTE I (FC-01),
para a qual foi designado(a) por meio da PORTARIA Nº ES-PDF-2012/00250, de , 16/05/2012

.com efeitos a partir de 01/04/2024

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE III (FC-03) do(a) DIVISÃO JURÍDICO-ADMINISTRATIVA, em vaga decorrente
da dispensa de HUGO CEZAR URIZAR JUNIOR, matrícula 10674, com efeitos a partir de

.01/04/2024

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00058 de 19 de março de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de , o(a) servidor(a) 14/03/2024 LEONARDO SEMENSATO
, TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10958, para atuar como substituto(a) eventual doCABRAL

(a) SUPERVISOR (FC-05) do(a) SEÇÃO DE CONTADORIA, DISTRIBUIÇÃO E EXPEDIÇÃO
DE CERTIDÕES DE CACHOEIRO, ELIAS ANTONIO DE MORI, matrícula 10634, em seus
afastamentos legais e regulamentares ou impedimentos ocasionais e na vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2024/00107 de 19 de março de 2024

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO,

RESOLVE:

Art. 1º -  licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo, conforme segue eCONCEDER
com fulcro na Lei 8.112/90:

JF
E

S
B

IE
20

24
00

04
7A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 19/03/2024 às 17:19:37.
Documento Nº: 4052489-9571 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4052489-9571

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00047 de 19/03/24

- FABRICIO VASCONCELOS COSTA, Técnico Judiciário/Tecnologia da Informação, matrícula
10365, lotado na DTI, nos dias  (2 dias);28 e 29/02/2024

- CÍNTIA CRISTIELI BORGO, Técnico Judiciário, matrícula 10511, lotada na CEASG, de 14/03
 (29 dias);a 11/04/2024

- CIVALDO ANDREATTA, Analista Judiciário, matrícula 10567, lotado no 2º JEF, nos dias 07 e
(total de 5 dias);, , 26 e  08/06/2023 07/07/2023 27/10/2023

- HENRIQUE DAVID DE OLIVEIRA, Técnico Judiciário, matrícula 10575, lotado no 3º JEF, no
dia  (1 dia);08/03/2024

- ANDRESSA BUSATO, Analista Judiciário/Oficial de Justiça Avaliador Federal, matrícula
10625, lotada na SECMA, de  (14 dias);23/02 a 07/03/2024

- ANA CLÁUDIA AMBRÓSIO BOECHAT, Técnico Judiciário, matrícula 10661, lotada na
SEDOD, nos dias  (2 dias);14 e 15/03/2024

- STELLA MARIS DOS SANTOS RODRIGUES, Técnico Judiciário, matrícula 10812, lotada na
3ª VF de Execução Fiscal, no dia  (1 dia);15/03/2024

- FERNANDA FABIANO FERNANDES DOS SANTOS, Técnico Judiciário, matrícula 10919,
lotada na VF de Linhares, no dia  (1 dia);13/03/2024

- VALÉRIA MARQUES COELHO, Técnico Judiciário, matrícula 15173, lotada na 2ª VF de
Execução Fiscal, nos dias  (2 dias).11 e 12/03/2024

Art. 2º -  licença médica por motivo de doença em pessoa da família aos servidoresCONCEDER
abaixo, conforme segue e com fulcro na Lei 8.112/90:

- FLÁVIA MARGON PESSOA, Analista Judiciário, matrícula 10345, à disposição da DGP, de 26
 (4 dias);a 29/07/2023

- RAYANE FERREIRA MACHADO DAHER, Técnico Judiciário, matrícula 10469, lotada no
TRF 2ª Região, de  (5 dias);21 a 25/08/2023

- CIVALDO ANDREATTA, Analista Judiciário, matrícula 10567, lotado no 2º JEF, de 25 a
 (5 dias);29/09/2023

- JULIA HOFFMAN GUIMARÃES GOMES, Analista Judiciário, matrícula 10650, lotada na 4ª
VF de Execução Fiscal, nos dias  (2 dias);29 e 30/06/2023

- JULIANA APARECIDA TOREZANI, Técnico Judiciário, matrícula 10660, lotada na VF de
Colatina, no dia  (1 dia);13/03/2024

- ANA CLÁUDIA AMBRÓSIO BOECHAT, Técnico Judiciário, matrícula 10661, lotada na
SEDOD, de  (5 dias).06 a 10/03/2024

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

JF
E

S
B

IE
20

24
00

04
7A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 19/03/2024 às 17:19:37.
Documento Nº: 4052489-9571 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4052489-9571

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00047 de 19/03/24

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO

PEDIDOS DE DIÁRIAS

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 19 de março de 2024
Número do processo JFES-EOF-2023/00320

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Caio Lobato de Assis Paula e Silva

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial

Matrícula do proposto ES10908

Serviço/Atividade Entrega de equipamento da Vara Federal de Linhares para medidas
previamente acordadas (Pagamento de diferença de diária)

Nome da entidade SJES

Local da entidade Vitória/ES

Período do afastamento 28/09/2023

Transporte Veículo Particular

Valor unitário das diárias -

Quantidade das diárias -

Adicional de Deslocamento R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular -

Total das diárias pagas R$ 17,68

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 0,00

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

********************************* FIM *********************************
JF

E
S

B
IE

20
24

00
04

7A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 19/03/2024 às 17:19:37.
Documento Nº: 4052489-9571 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4052489-9571

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00047 de 19/03/24

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2024/00047 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

DGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

24
00

04
7A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 19/03/2024 às 17:19:37.
Documento Nº: 4052489-9571 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4052489-9571

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2024/00047-A